REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

5 5 KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Komisioni pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Kérkesave pér Ndarjen e Subvencioneve dhe
Transfereve
02/283/09/111 Daté: 22.05.2026

Bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Komunés Nr.02/283 Daté: 27.03.2026 pér Themelimin e Komisionit
pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Kérkesave pér Ndatjen e Subvencioneve dhe Transfereve né mbéshtetje
t€ nenit 16 t€ Rregullores Nr.04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-
ve, dhe né mbéshtetje t& Thirrjes Publike Nr.09/10 Daté: 16.04.2026, Komisioni pér shqyrtimin dhe
Vlerésimin e Kérkesave pér Ndarjen e Subvencioneve dhe Transfere, merr kéts:

VENDIM

Komisioni pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Kérkesave pér Ndarjen e Subvencioneve dhe
Transfereve ka pércaktuar aplikantét e kualifikuar pér mbéshtetje financiare, si né vijim:

1) Lista e projekteve/programeve t& OJQ-ve pér mbéshtetje financiare nga Drejtoria pér

Kulturé, Rini dhe Sport:
Emri i 0JQ-sé pérfituese dhe Emri i projektit dhe/ ose programit apo Shuma e
personave fizik aktiviteteve té€ financuara dhéné
(Euro)
Shoqata Caméria Kosové Mbéshtetje financiare pér promovimin | 1, 500.00 €
dhe afirmimin e vlerave kulturore
Forumi i Itelektualéve Shtime Mbéshtetje financiare pér aktivitete | 2, 500.00 €
kulturore, pér realizimin e projektit
botimi librit
Hyrishahe Dugolli Mbéshtetje financiare pér aktivitete | 200.00 €
' kulturore, pér realizimin e projektit
botimi librit
Kori i Qytetit Shtime Mbéshtetje financiare pér realizimin e | 900.00 €
aktiviteteve kulturore pérmes
paragqitjeve té kéngéve artistike korale
0JQ “Art Stars Union” - ASU Mbéshtetje financiare pér fuqizimin e té | 1, 000.00 €
rinjve né aktivitete dhe realizimin e
veprimtarive artistike teatrore
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0JQ “Omculti” Mbéshtetje financiare pér promovim‘{;"eJ 2,600:00 € V‘“z =
kulturés, edukimit, krijimtarisé artistike
dhe zhvillimin komunitar pérmes
aktiviteteve kulturore, edukative dhe

sociale

Astronomy Qutreach of Kosovo Mbéshtetje financiare pér promovimin | 1, 000.00 €
dhe zhvillimin e shkencés né fushén e

Astronomisé

Qendra Kosovare pér Zhvillim té | Mbéshtetje financiare pér promovimin | 2, 000.00 €
Qéndrueshém dhe zhvillimin té géndrueshém duke
mbéshtetur zhvillimin e ekonomik,
mérqinjén sociale dhe duke promovuar

ruajtjen e prodhimeve tradicionale.

0JQ “Instituti LINK” Mbéshtetje financiare pér zhvillimin e | 2, 500.00 €
edukimit jo formal, kulturés, sportit dhe
ambientit

Labinota Halimi Ramadani Mbéshtetje financiare pér aktivitete | 300.00 €

kulturore, pér realizimin e projektit

botimi librit

Andrew Moxon Mbéshtetje financiare pér zhvillimin e | 800.00 €
kulturés s€¢ Leximit dhe Krijimtarisé né
Shtime

Isa Térshani Mbéshtetje financiare pér aktivitete | 800.00 €

Kulturore, pér realizimin e projektit

botimi librit

Ansambli i Kéngéve dhe Valleve AKV | Mbéshtetje financiare pér realizimin e | 11, 500.00 €

“Ilirida” - Shtime aktiviteteve kulturore

Avdyl Hajredini Mbéshtetje financiare pér aktivitete | 500.00 €
kulturore, pér realizimin e projektit
botimi librit

Veli Beha Mbéshtetje financiare pér aktivitete | 500.00 €

kulturore, pér realizimin e projektit

botimi librit

Késhillé Juridike: Kundér vendimit té komisionit vlerésues aplikantét mund t€ ushtrojné ankesé
duke ju drejtuar Komisionit t¢ Ankesave, brenda 5 ditésh nga dita e publikimit t€ vendimit.
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Anétarét e Komisionit:

1) Shqiprim Hyseni-Kryetar £ 4

2) Ilirjana Arifi-anétare =

3) Xhevat Rexhaj-anétar i jashtém

4) Merita Emini-anétare /! %2/3
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